
 
Pytania i Odpowiedzi – 06.10.2011 r. 

 

1. Nawiązując do ogłoszonego przez Państwa przetargu oraz udostępnionego projektu i 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie w/w zadania. prosimy o 

udzielenie odpowiedzi na niżej wymienione pytanie: 

 

W ramach realizacji przez Inwestora  poprzednich kontraktów: 

-„Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości: Głąbowo - Orło - Sterławki Wielkie - 

Kronowo - Grzybowo - Jeziorko” 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Monetki - Skop - Rudówka - Szymonka - 

Prażmowo” 

- „Budowa kanalizacji w obrębie miejscowości Ryńskie Pole – Siejkowo – Ławki – 

Skorupki” 

 

z Funduszy Unijnych wdrożony został i działa prawidłowo w PGKiM w Rynie system 

monitoringu GPRS przepompowni ścieków,  umożliwiający monitorowanie i zdalne 

sterowanie pracą pompowni ścieków  z poziomu zamontowanej w PGKiM stacji 

monitorującej wraz kompletnym oprogramowaniem SCADA.  

W istniejącym systemie monitoringu funkcjonuje już kilkadziesiąt obiektów, więc racjonalna 

dla Użytkownika jest rozbudowa istniejącego systemu o kolejne nowobudowane pompownie 

ścieków: 

- ze względów funkcjonalnych; 

- udzielone gwarancje; 

- oraz przede wszystkim koszty (nie podwajanie kosztów obsługi,  w pracującym systemie 

Użytkownikt nie ponosi comiesięcznych kosztów kart SIM - przesyłu danych)  

 

Czy w oparciu o stan faktyczny j.w. nie należy uniknąć ponownego zakupu stacji 

dyspozytorskiej z Funduszy Unijnych, a jedynie rozbudować istniejący system o kolejne 

nowobudowane obiekty? 

 

Odpowiedź: 

Nowo budowane i modernizowane przepompownie ścieków, objęte aktualnym przetargiem 

należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym. 

 

2. Czy Zamawiający uzna za spełnienie postawionego warunku, gdy Wykonawca wykaże się 

wykonaniem zamówienia „Rozbudowa Drogi Krajowej Nr 7 Kraków – Chyże na drogę 

Ekspresową Nr S7 …”, której zakres obejmował między innymi: 

- budowę kanalizacji deszczowej o dł. 20,271 km 

- przebudowę i budowę sieci wodociągowej o dł. 0,751 km 

- przebudowę i budowę sieci kanalizacji sanitarnej o dł. 0,279 km ? 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna za spełnienie postawionego warunku, gdy oferent wykaże, że wykonanie 

sieci: kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej stanowi roboty 

budowlane o wartości łącznie nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto. 

 

3. Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych 

wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z 

Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w 

szczególności dla:  

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002  

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002 

 

Odpowiedź: 

Tak. Wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm 

przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane). 

 

4. W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej 

nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie 

posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. 

Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na 

wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1. 

 

Odpowiedź: 

Tak. Na etapie wykonawstwa. 

 

5. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu złazowych studni z 

zaworami odpowietrzająco - napowietrzającymi na równoważne studzienki/kolumny 

umożliwiające prowadzenie kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie przewiduje zmiany technologii. 
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